[image: image1.jpg]

Проект
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ 2017 года

                                                              № ___
Об утверждении перечня специально отведенных мест на территории городского поселения Белоярский для проведения встреч депутатов с избирателями, а также порядка предоставления данных мест

В соответствии с частью 7 статьи 8  Федерального закона от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ                           «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1.1) Перечень специально отведенных мест на территории городского поселения Белоярский для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Думы Белоярского района, Совета депутатов городского поселения Белоярский с избирателями, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2) Порядок предоставления специально отведенных мест на территории городского поселения Белоярский для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Думы Белоярского района, Совета депутатов городского поселения Белоярский с избирателями, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации городского поселения Белоярский                                        Н.Ф.Басыров

Приложение 1
к постановлению администрации

городского поселения Белоярский

от ___________ 2017 года

ПЕРЕЧЕНЬ

 специально отведенных мест на территории городского поселения Белоярский

для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Думы Белоярского района, Совета депутатов городского поселения Белоярский с избирателями
	Адрес специально отведенного места
	Описание специально отведенного места

	г.Белоярский, 1 микрорайон
	парковочная зона у скульптурной композиции «Семья», свободная                        от застройки территория земельного участка площадью 550 квадратных метров

Приложение 2

к постановлению администрации

городского поселения Белоярский

от ___________ 2017 года

ПОРЯДОК
предоставления специально отведенных мест на территории городского поселения Белоярский для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Думы Белоярского района,                               Совета депутатов городского поселения Белоярский с избирателями

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру предоставления специально отведенных мест на территории городского поселения Белоярский для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Думы Белоярского района, Совета депутатов городского поселения Белоярский (далее – депутатов) с избирателями.

2. В целях обеспечения безопасности граждан и общественного порядка специальные отведенные места на территории городского поселения Белоярский, предоставляемые  для проведения встреч депутатов с избирателями (далее - специальные  отведенные места), предоставляются в порядке очередности и не могут быть одновременно использованы для проведения двух публичных мероприятий.

3. Специально отведенное место, свободное от публичного, культурно массового, зрелищного и иного мероприятия, считается предоставленным для проведения встреч депутата с избирателями с момента прибытия на данное место организатора публичного мероприятия (депутата) или уполномоченного им лица.

4. Очередность предоставления специально отведенного места определяется администрацией городского поселения Белоярский по месту нахождения специально отведенного места исходя из времени прибытия на него организатора публичного мероприятия (депутата) или уполномоченного им лица.

5. В случае, если организатор публичного мероприятия (депутат) или уполномоченное им лицо предварительно проинформировали администрацию городского поселения Белоярский о дате и времени проведения встречи с избирателями в специально отведенном месте, очередность предоставления специально отведенного места определяется исходя из даты и времени получения данной информации.

6. Дата и временя прибытия на специально отведенное место организатора публичного мероприятия (депутата) или уполномоченного им лица, а также дата и время получения администрацией городского поселения Белоярский информации от организатора публичного мероприятия (депутата) или уполномоченного им лица о дате и времени проведения встречи с избирателями регистрируются в журнале учета сведений                                о предоставлении специальных отведенных мест, по форме согласно приложению                                      к настоящему порядку.

7. Информация об очередности использования специально отведенного места размещается в подразделе «Публичные мероприятия» раздела «Приемная» на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Белоярский                                                  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Вопросы,  связанные с проведением встреч депутатов с избирателями  в специально отведенных местах, не урегулированные настоящим Порядком, решаются администрацией городского поселения Белоярский в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

                        Приложение

                                                                               к Порядку предоставления специально

                                                                           отведенных мест на территории городского

                                                                        поселения Белоярский для проведения встреч
                                                                          депутатов Государственной Думы Федерального

                                                                      Собрания Российской Федерации, Тюменской

                                                                        областной Думы, Думы Ханты-Мансийского
                                                                        автономного округа – Югры, Думы Белоярского

                                                                   района, Совета депутатов городского поселения
                                                                                      Белоярский с избирателями

ЖУРНАЛ
     учета сведений о предоставлении специально отведенных мест

    на территории городского поселения Белоярский
	№ п/п
	ФИО (наименование) организатора публичного мероприятия (депутата)/ уполномоченного им лица
	Дата, время прибытия организатора публичного мероприятия (депутата) или уполномоченного им лица на специально отведенное место/ дата и время поступления информации в администрацию городского поселения Белоярский о дате и времени  проведения встречи с избирателями              в специально отведенном месте
	Адрес специально отведенного места
	ФИО, должность, подпись  лица, ответственного за регистра-цию сведений

	1
	2
	3
	4
	5